[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2025

	№
	665-П

	г. Киров

Об утверждении региональной программы «Развитие сотовой связи
и инфраструктуры высокоскоростного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на территории Кировской области» на 2025 – 2029 годы

В целях реализации на территории Кировской области мероприятий, направленных на достижение национальных целей развития Российской Федерации, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить региональную программу «Развитие сотовой связи и инфраструктуры высокоскоростного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на территории Кировской области» на 2025 – 2029 годы (далее – Региональная программа) согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]